А

САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ АССОЦИАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ ГАЗОВОГО И
НЕФТЯНОГО КОМПЛЕКСОВ

(СРО АСГиНК)

«27» августа 2021 г. Москва № 104

ПРОТОКОЛ
заседания Дисциплинарной комиссии Саморегулируемой организации Ассоциации

строителей газового и нефтяного комплексов

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

1. Докутович Алексей Борисович
2. Летаев Андрей Евгеньевич
3. Губанок Иван Иванович
4. Жариков Андрей Викторович
5. Ревин Анатолий Иванович
6. Шувалова Елена Леонидовна
7. Вирясова Галина Николаевна

Председательствовал - Докутович Алексей Борисович
Секретарь -  Шувалова Елена Леонидовна

Кворум имеется.

Заседание Дисциплинарной комиссии Саморегулируемой организации Ассоциации
строителей газового и нефтяного комплексов - правомочно.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О мерах дисциплинарного воздействия в отношении следующих организаций:

1.1. АО "Нефтегазавтоматика” (7724230019)
1.2. ООО "Управляющая компания "СТРОЙКОМПЛЕКС" (7729788512)
1.3. АО "ОРГТЕХСЕРВИС" (7714022066)
1.4. ООО "Трубопровод Контроль Сервис" (7704223824)
1.5. ООО "ПРОМРЕСУРС-777" (7727841785)
1.6. АО «СТРОЙГАЗМОНТАЖ» (9729299794)
1.7. ООО «АнодСпецСервис» (7702423056)

СЛУШАНИЯ:

1.1. По вопросу повестки дня выступила Шувалова Е.Л., которая сообщила, что АО
"Нефтегазавтоматика" было принято в члены Ассоциации согласно протоколу Совета
Ассоциации от 07.07.2017 года.

На рассмотрение Дисциплинарной комиссии поступили материалы Контрольной
комиссии (протокол от 18.09.19№ 196) о выявленных нарушениях в соответствии с:
- п.1; V постановления Правительства № 559 (кадры, НРС);

- п. 2.8 Требования к наличию СМК
- п. 2.1 Требований к наличию контроля качества.

До настоящего времени организацией нарушения не устранены.
Ранее Дисциплинарной комиссией было принято решение о применении меры

дисциплинарного воздействия, предусмотренные Положением о применении мер
дисциплинарного воздействия в виде штрафа в размере 13 000 (тринадцать тысяч) руб. со
сроком устранения нарушений до 26.06.2021 г. (90 календарных дней). Штраф не оплачен.

В настоящее время проводятся мероприятия по устранению нарушений.
Учитывая изложенное, руководствуясь нормами Положения о применении мер

дисциплинарного воздействия, предлагается в отношении АО "Нефтегазавтоматика"
перенести рассмотрение мер дисциплинарного воздействия на очередное заседание
дисциплинарной комиссии 24.09.2021г.

Голосование:
«ЗА» 7 голосов
«ПРОТИВ» 0 голосов
«ВОЗДЕРЖАЛОСЬ» 0 голосов

РЕШИЛИ:
В отношение ООО АО "Нефтегазавтоматика" перенести рассмотрение мер

дисциплинарного воздействия на очередное заседание дисциплинарной комиссии
24.09.2021г.

1.2. По вопросу повестки дня выступила Шувалова Е.Л., которая сообщила, что ООО
"Управляющая компания "СТРОЙКОМПЛЕКС" было принято в члены Ассоциации
согласно протоколу Совета Ассоциации от 15.12.2009 года.

На рассмотрение Дисциплинарной комиссии поступили материалы Контрольной
комиссии (протокол от 20.05.21 №220) о выявленных нарушениях в соответствии с:

- п.5.3 Положения о проведении анализа деятельности членов СРО (не предоставлен
Отчет за 2020г).

В настоящее время проводятся мероприятия по устранению нарушений.
Ранее Дисциплинарной комиссией было принято решение о продлении меры

дисциплинарного воздействия, предусмотренной Положением о применении мер
дисциплинарного воздействия в виде предписание со сроком устранения нарушений до
27.08.2021 г (30 календарных дней).

Учитывая изложенное, руководствуясь нормами Положения о применении мер
дисциплинарного воздействия, предлагается в отношении ООО "Управляющая компания
"СТРОЙКОМПЛЕКС" применить меру дисциплинарного воздействия предупреждение
со сроком устранения нарушений до 24.09.2021 г.

Голосование:
«ЗА»
«ПРОТИВ»
«ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»

РЕШИЛИ:
В отношение ООО "Управляющая компания "СТРОЙКОМПЛЕКС" применить

меру дисциплинарного воздействия предупреждение со сроком устранения нарушений до
24.09.2021г.

1.3. По вопросу повестки дня выступила Шувалова Е.Л., которая сообщила, что АО
"ОРГТЕХСЕРВИС" было принято в члены Ассоциации согласно протоколу Совета
Ассоциации от 15.12.2009 года.

На рассмотрение Дисциплинарной комиссии поступили материалы Контрольной
комиссии (протокол от 20.05.21 №220) о выявленных нарушениях в соответствии с:

- п.5.3 Положения о проведении анализа деятельности членов СРО (не предоставлен
Отчет за 2020г).

7 голосов
0 голосов
0 голосов

В настоящее время проводятся мероприятия по устранению нарушений.
Ранее Дисциплинарной комиссией было принято решение о продлении меры

дисциплинарного воздействия, предусмотренной Положением о применении мер
дисциплинарного воздействия в виде предписание со сроком устранения нарушений до
27.08.2021 г (30 календарных дней).

Учитывая изложенное, руководствуясь нормами Положения о применении мер
дисциплинарного воздействия, предлагается в отношении АО "ОРГТЕХСЕРВИС"
применить меру дисциплинарного воздействия предупреждение со сроком устранения
нарушений до 24.09.2021г.

Голосование:
«ЗА»
«ПРОТИВ»
«ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»

РЕШИЛИ:
В отношение АО "ОРГТЕХСЕРВИС" применить меру дисциплинарного

воздействия предупреждение со сроком устранения нарушений до 24.09.2021г.

1.4. По вопросу повестки дня выступила Шувалова Е.Л., которая сообщила, что ООО
«Трубопровод Контроль Сервис» было принято в члены Ассоциации согласно протоколу
Совета Ассоциации от 07.07.2017года.

На рассмотрение Дисциплинарной комиссии поступили материалы Контрольной
комиссии (протокол от 20.05.21 №220) о выявленных нарушениях в соответствии с:

- п.9.2. Требования к страхованию;
- п.11 Положение о членстве (членские взносы);
В настоящее время проводятся мероприятия по устранению нарушений.
Ранее Дисциплинарной комиссией было принято решение о продлении меры

дисциплинарного воздействия, предусмотренной Положением о применении мер
дисциплинарного воздействия в виде предписание со сроком устранения нарушений до
27.08.2021 г (30 календарных дней).

Учитывая изложенное, руководствуясь нормами Положения о применении мер
дисциплинарного воздействия, предлагается в отношении ООО "Трубопровод Контроль
Сервис" применить меру дисциплинарного воздействия предупреждение со сроком
устранения нарушений до 24.09.2021г.

Голосование:
«ЗА»
«ПРОТИВ»
«ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»

РЕШИЛИ:
В отношение ООО "Трубопровод Контроль Сервис" применить меру

дисциплинарного воздействия предупреждение со сроком устранения нарушений до
24.09.2021г.

1.5. По вопросу повестки дня выступил Летаев А.Е., который сообщил, что ООО
"ПРОМРЕСУРС-777" было принято в члены Ассоциации согласно протоколу Совета
Ассоциации от 04.07.2017 года.

На рассмотрение Дисциплинарной комиссии поступили материалы Контрольной
комиссии (протокол от 20.05.2021 г. №220) о выявленных нарушениях в соответствии с:

- п.5.2. Положения о членстве (кадры);
- п. 2. Требования к наличию СМК

В настоящее время проводятся мероприятия по устранению нарушений.
Ранее Дисциплинарной комиссией было принято решение о применении меры

дисциплинарного воздействия, предусмотренной Положением о применении мер

7 голосов
0 голосов
0 голосов

7 голосов
0 голосов
0 голосов

дисциплинарного воздействия в виде предписание со сроком устранения нарушений до
27.08.2021 г (30 календарных дней).

Учитывая изложенное, руководствуясь нормами Положения о применении мер
дисциплинарного воздействия, предлагается в отношении ООО "ПРОМРЕСУРС-777"
продлить меру дисциплинарного воздействия в виде предписание со сроком устранения
нарушений до 24.09.2021г.

Голосование:
«ЗА»
«ПРОТИВ»
«ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»

РЕШИЛИ:
В отношение ООО "ПРОМРЕСУРС-777" продлить меру дисциплинарного

воздействия предписание со сроком устранения нарушений до 24.09.2021г.

1.6. По вопросу повестки дня выступил Летаев А.Е., который сообщил, что АО
"СТРОЙГАЗМОНТАЖ" было принято в члены Ассоциации согласно протоколу Совета
Ассоциации от 15.12.2009 года.

На рассмотрение Дисциплинарной комиссии поступили материалы Контрольной
комиссии (протокол от 20.05.2021 г. № 220) и письма ЦУ Ростехнадзора от 30.11.2020 г
№05-13/372-8935 в отношении 12 нарушений на объекте капитального строительства
"Магистральный газопровод Сахалин -  Хабаровск -  Владивосток. Этап 1. Строительство
линейной части газопровода на участке км 505 -  км 874." расположенного по адресу:
Комсомольский район, Хабаровского края.

Ранее Дисциплинарной комиссией было принято решение о применении меры
дисциплинарного воздействия, предусмотренные Положением о применении мер
дисциплинарного воздействия в виде предписание со сроком устранения нарушений до
27.08.2021г (30 календарных дней).

Необходимые документы по устранению всех выявленных нарушений, Обществом
были направлены в адрес СРО АСГиНК от 06.08.2021г вх.№1243.

Учитывая изложенное, руководствуясь нормами Положения о применении мер
дисциплинарного воздействия, предлагается в отношении АО "СТРОЙГАЗМОНТАЖ"
дисциплинарное производство прекратить.

Голосование:
«ЗА»
«ПРОТИВ»
«ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»

РЕШИЛИ:
В отношение АО "СТРОЙГАЗМОНТАЖ" дисциплинарное производство

прекратить.

1.7. По вопросу повестки дня выступила Шувалова Е.Л., которая сообщила, что ООО
«АнодСпецСервис» было принято в члены Ассоциации согласно протоколу Совета
Ассоциации от 26.09.2017 года.

На рассмотрение Дисциплинарной комиссии по решению Совета Ассоциации
(протокол от 21.02.2021 № 195) были приняты материалы по ООО «АнодСпецСервис» о
выявленных нарушениях в соответствии с:

- п. 5.2.1.1 Положения о членстве в Ассоциации;
- п.11 Положения о членстве в Ассоциации (задолженность по членским взносам);
- п. 2.8 Требований к наличию СМК;
- п.5.3 Положения о проведении анализа деятельности членов СРО. Отчета за 2020

не представлен;

7 голосов
0 голосов
0 голосов

7 голосов
0 голосов
0 голосов

В настоящее время проводятся мероприятия по устранению нарушений. Оплачен
штраф в размере 8000 (восемь тысяч) руб.

Ранее Дисциплинарной комиссией было принято решение о переносе рассмотрения
применения меры дисциплинарного воздействия на очередное заседание Дисциплинарной
комиссии 27.08.2021 (6 месяцев)

Учитывая изложенное, руководствуясь нормами Положения о применении мер
дисциплинарного воздействия, предлагается в отношении ООО «АнодСпецСервис»
перенести рассмотрение о применении меры дисциплинарного воздействия на очередное
заседание Дисциплинарной комиссии, которое состоится 28.01.2022 (5 месяцев).

Голосование:
«ЗА» 6 голосов
«ПРОТИВ» 0 голосов
«ВОЗДЕРЖАЛОСЬ» 0 голосов

РЕШИЛИ:
В отношение ООО «АнодСпецСервис» перенести рассмотрение о применении меры
дисциплинарного воздействия на очередное заседание Дисциплинарной комиссии, которое
состоится 28.01.2022 (5 месяцев).

Повестка дня исчерпана.
Заседание Дисциплинарной комиссии

Саморегулируемой организации Ассоциации строителей
газового и нефтяного комплексов закрыто.

Председатель
Дисциплинарной комиссии

Секретарь

А.Б. Докутович

Е.Л. Шувалова